
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Posouzení výhodnosti a nákladovosti zavedení nového systému VP/MS v prostředí životní
pojišťovny XY

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Šmejkal Milan

Vedoucí práce: Ing. Jiří Klečka, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné X
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Autor BP přistupoval k tvorbě práce i k souvisejícím konzultacím velmi zodpovědně. Velmi příznivě hodnotím
skutečnost, že autor BP prokazoval a při tvorbě BP využil výbornou orientaci v souvislostech (a to jak
ekonomických, tak i ostatních) toho, co v BP řešil, s fungováním a vůbec s podnikatelskou činností konkrétního
ekonomického subjektu, kterého se posuzovaná věc týká.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Na str. 6 autor BP správně uvádí (cituje ze zdroje), že při financování investic (také) cizím kapitálem se při
posuzování investičního záměru přihlíží k nákladům na cizí kapitál (zmírňovaným daňovým štítem) – otázka
zní, zda a jakým způsobem se při takovém posuzování přihlíží i k nákladům na vlastní kapitál (rovněž použitý k
financování posuzované investice).

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Metody posouzení vzhledem k předmětu a k celkové situaci posuzování autor BP podle mého názoru volil správně
a správně i tuto svoji volbu v práci zdůvodnil – za vhodné ale považuji položit mu otázku, resp. tím de facto vyslovit
žádost o stručné shrnutí jeho zdůvodnění u obhajoby – za jakých jiných (a v čem složitějších) podmínek by bylo
potřebné použít pro posuzování metody a kritéria důkladnější, konkrétně NPV (ČSH) nebo IRR (VVP).

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Není.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Nejsou.

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 01.08.2020 Podpis vedoucího práce


